REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESIADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
CONTROLADORIA DE CONIROLE INTERNO. CCI

o Sr'. Afex Roberto de Araújo Lima. Controlador de Controle
Interno responsávêl pelo controle Interno do MunicíPio de
Itaituba/Pa, nomeado nos termos do Decreto Municipal n'0060/2017,
declara, para os devidos fins, junto ao Tr.ibunal de Contas dos
Mun.icipios do Estado do Pará, nos termos do St", do art. 11, da
P.ESOLUÇÀO N". 11.410/TC!,r de 25 de fevêrêiro de 20L4, que
analisou integra.Imente o Processo no. A54/2A11 referente à
Pregão Presencial No A5A/2071 . tendo por objeto a aquisiÇão de
arame, barra de ferro, cantoneiras, chapas, perfil, telha
galvanizada e tubo industrial para suprir a demanda programada
da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município
de ltaituba, com base nas .regras insculpidas pela Lei n. o

8.666/93 e demais instrumentos legals corre.Iatos,pefo que
declara, aJ-nda, que o referido processo se encontra:

(x) Revestido de todas as formalidades legais,
habilitaÇão, julgamênto, publicidade e contrataÇão,
a gerar despesas para a municipalidade;

nas fases de
estando apto

( ) Revestido parcia.lmente das formalidades J-egais, nas fases de
habllitaÇão, julgamento, publicidade e contrataÇão, estando apto
a gerar despesas para a municipalidade, com as ressalvas
enumeradas no parecer de controle inter.no, encaminhado como

anexo.

( ) Revestido de falhas de natureza gLave, não estando âpto a

gerar despesâs para a municipalidade, conforme impropriedades ou
ilegaLldades enumeradas no Parecer de Controle fnterno.
encaminhado como anexo. Declara, por fim, estar ciente de que as
informações aqui prestadas estão sujeitas à comprovação por
todos os meios J-egais admltldosr sob pena de crime de
responsabilidade e comunicação ao Ministério Público EstaduaL,
para as providências de alçada. Itaituba. 10 de agÕsto, de 2071 '
Responsávef pelo Controle Interno:

Assinatura

,// _. ..

/@
«

		2017-09-15T08:59:21-0300